АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.11.2024                                                                                        № 1754
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 26 декабря 2023 года № 1938

Руководствуясь статьями 38,  42 Устава Тотемского муниципального округа
Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Тотемского
муниципального округа от 26.12.2023 № 1938 «Об утверждении стоимости услуг по
погребению на 2024 год»:

1.1. В наименование в пунктах 1 и 2 слова и цифры «на 2024 год» исключить.
1.2. Приложение № № 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложениям

№ № 1, 2 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования  в  приложении  к  газете  «Тотемские  вести  и  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
 от 25.11.2024 № 1754

«Утверждена
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 26.12.2023 № 1938

(приложение № 1)
Стоимость

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению умерших (погибших) граждан,

на территории  Тотемского муниципального округа

№
п/п

Наименование услуги
Стоимость услуги,

 руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

192,77

2. Предоставление и доставка гроба и других
предметов, необходимых для погребения

5395,44

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(крематорий)

1842,71

4. Погребение (кремация с последующей выдачей
урны с прахом)

2613,40

ИТОГО: 10044,32
                                                                                                                                    ».

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тотемского муниципального округа
от 25.11.2024 № 1754

«Утверждена
постановлением администрации

Тотемского муниципального округа
от 26.12.20243 № 1938

(приложение № 2)

Стоимость
услуг, предоставляемых по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,

близких родственников, иных родственников либо законного представителя
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при

отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, на
территории Тотемского муниципального округа

№
п/п Наименование услуги

Стоимость
услуги, руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения

192,77

2. Облачение тела 1000,00
3. Предоставление гроба 4915,44
4. Перевозка  умершего на кладбище (в крематорий) 1842,71
5. Погребение 2613,40

ИТОГО: 10564,32
                                                                                                                                       ».